# Vogtländischer Motorsportclub Plauen e. V. im ADMV e.V



Ausschreibung zur Clubmeisterschaft 2019

VMC Plauen
An der Leith 5, 08548 Syrau
Tel.: 037431 / 9857
Fax: 03741 / 559232

E-Mail: vmc.plauen@googlemail.com

#### Art. 1 – Veranstalter

Der VMC Plauen, eingetragener Verein im ADMV, schreibt eine Clubmeisterschaft aus. Einsprüche und Reklamationen sind an den Vorstand des Vereins zu richten. Der weitere Rechtsweg ist ausgeschlossen.

Die Wertung erfolgt nach Art. 6 dieser Ausschreibung.

#### Art. 2 – Teilnehmer

Teilnahmeberechtigt sind alle Mitglieder des VMC Plauen, die ihren Clubbeitrag pünktlich bis zum 30.04.2019 bezahlt haben. Für die Auswertung werden nur eingeschriebene Teilnehmer berücksichtigt. Nennschluss ist der 31.05.2019, 24.00 Uhr. Spätere Nennungen werden angenommen, jedoch werden Veranstaltungen vor dem offiziellen Nennungseingang nicht gewertet.

### Art. 3 – Fahrzeuge

Für die Wertung zur Clubmeisterschaft werden alle Fahrzeuge der Gruppen und Klassen berücksichtigt, die bei den jeweiligen Veranstaltungen ausgeschrieben werden. Die Fahrzeuge müssen den Bestimmungen der jeweiligen Veranstaltung entsprechen.

#### Art. 4 - Ausschluss

Jede Bestrafung durch ein Sportgericht, die aufgrund von Vorkommnissen bei einem Wertungslauf ausgesprochen wurde, kann zum Ausschluss aus der Clubmeisterschaft führen. Ebenso kann der Versand einer Mahnung zur Zahlung des Mitgliedsbeitrages ein Ausschlussgrund sein.

#### Art. 5 – Wertungsläufe

Alle Motorsportveranstaltungen im In- und Ausland von März bis Oktober 2019.

## Art. 6 – Wertung und Wertungspunkte

Die Wertung wird für einzelne eingeschriebene Teilnehmer monatlich erstellt, wobei Clubmitglieder, die als Team (Rallye) starten, als ein Teilnehmer gewertet werden. Es werden zur Auswertung nur Rennwochenende und keine Einzelläufe herangezogen. (bestes Ergebnis)

Die Punkteberechnung wird nach folgender Formel vorgenommen (auf ganze Zahlen kaufmännisch gerundet):

Teilnehmer in der Klasse - Platzierung in der Klasse x Faktor

Teilnehmer in der Klasse

Für gestartete Teilnehmer und Teilnehmer ohne Endergebnis (Ausfall) gibt es 200 Basispunkte.

Die Grundlage der Faktoren zur Berechnung wird wie folgt aufgeschlüsselt:

- internationale Veranstaltung, Deutsche Rallyemeisterschaft, Rallye-Masters, Faktor 1000 ADAC GT-Masters, Deutsche Meisterschaften im Tourenwagenrennsport, Deutsche Kart Meisterschaft
- national A-Veranstaltungen, ADMV Rallyemeisterschaft,
   ADMV Rallye Pokal, DMSB Rallye-Cup, Rallye 70, ADAC Kart Masters,
   Faktor 750
   Regionale Meisterschaften und Cups im Tourenwagenrennsport
- national B-Veranstaltungen, Rallye 35, Ostdeutscher ADAC Kart Cup, Tourenwagenrennsport, Faktor 500

Fahrzeuge, die Bedingungen nach Art. 2 und Art. 3 nicht erfüllen und in die Punkteränge kommen, zählen zwar als Starter, werden jedoch bei der Punktezuteilung nicht berücksichtigt, nachfolgende Teams / Fahrer rücken nicht auf.

Gewertet werden alle Ergebnisse jedes Teilnehmers im jeweiligen Monat der Veranstaltungen, sofern der Teilnehmer seine Ergebnisse per Mail an den Vorstand meldet. (Art. 9 der Ausschreibung)

### Art. 7 – Preise

Für die Wertung 2019 wird kein Preisgeld ausgeschrieben. Sollte sich im Laufe des Jahres ein Sponsor finden, behält sich der Veranstalter Änderungen vor.

#### Art. 8 – Titel

Der / die Teilnehmer (Fahrer / Beifahrer) mit der höchsten Punktzahl wird / werden jeweils Clubmeister des VMC Plauen. Die weitere Reihenfolge ergibt sich aus der niedrigen Punktzahl. Haben Teilnehmer gleiche Punktzahlen erreicht, entscheidet die Punktzahl im jeweils ersten gefahrenen Lauf des entsprechenden Teilnehmers. Sollte danach immer noch Punktgleichheit bestehen, werden die weiteren Läufe herangezogen.

## Art. 9 – Sonstiges

Die Einschreibung erfolgt mit beiliegendem Nennformular unter o.g. Anschrift bzw. E-Mail-Adresse bis spätestens 31.05.2019, 24.00 Uhr. Das Nennformular ist im Original mit Unterschrift an den Vorstand zu senden. Die Ergebnisse der Teilnehmer sind bis zum letzten des Monats selbstständig an die o.g. Anschrift oder per E-Mail zu senden. Später bzw. nicht selbstständig abgegebene Dokumente werden nicht berücksichtigt. Aus den o.g. Ergebnislisten muss folgendes erkennbar sein:

- Bezeichnung der Veranstaltung mit Starterliste
- gestartete Teilnehmer in der Klasse
- Platzierung des genannten Teams / Teilnehmers in der Klasse

### Art. 10 – Siegerehrung der Clubmeister

Die Siegerehrung findet im Rahmen der jährlichen Jahreshauptversammlung des VMC Plauen statt. Der genaue Ort und Zeitpunkt wird zu gegebener Zeit bekannt gegeben. Die Teilnahme an dieser Veranstaltung ist für die in der Clubmeisterschaft eingetragenen Teilnehmer verbindlich. In Ausnahmefällen kann beim Vorstand ein Vertreter benannt werden. Es werden keine Preise nachgesandt.

Der Vorstand des VMC Plauen

# Vogtländischer Motorsportclub Plauen e. V. im ADMV e.V



.

# Nennung zur Clubmeisterschaft 2019

VMC Plauen
An der Leith 5, 08548 Syrau
Tel.: 037431 / 9857
Fax: 03741 / 559232

E-Mail: vmc.plauen@googlemail.com

Fahrer / Beifahrer (zutreffendes unterstreichen)

Name:	
Vorname:	
Geburtsdatum:	
Straße/Hausnr.:	
PLZ/Wohnort:	
Telefon:	
E-Mail-Adresse:	
Mit der Unterschrift erkenne ich die Ausschreibung der Clubmeisterschaft des VMC Plauen e.V. im ADMV an.  Ort: am:	
Unterschrift:	